ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

____________________________________________________________________

_______________                                 № _______                                    пгт. Пышма

О внесении изменений в постановление администрации Пышминского
городского округа от 02.07.2020 № 401 «Об утверждении Административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка
письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по

вопросам применения нормативных правовых актов Пышминского
городского округа о налогах и сборах»

В соответствии с постановлениями администрации Пышминского
городского округа от 18.08.2022 № 647 «Об утверждении Порядка  разработки и
утверждения административных регламентов предоставления муниципальных
услуг», от 13.04.2023 № 243 «О приведении административных регламентов
предоставления государственных и муниципальных услуг на территории
Пышминского городского округа в соответствие с требованиями
законодательства»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Пышминского городского округа
от 02.07.2020 № 401 «Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Подготовка письменных разъяснений
налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения нормативных
правовых актов Пышминского городского округа о налогах и сборах», следующие
изменения:

1) в преамбуле слова «от 25.12.2018 № 786 «Об утверждении порядка
разработки и утверждения административных регламентов предоставления
муниципальных услуг и осуществления муниципального контроля» заменить
словами «от 18.08.2022 № 647 «Об утверждении Порядка разработки и
утверждения административных регламентов предоставления муниципальных
услуг».

2. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Подготовка письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым
агентам по вопросам применения нормативных правовых актов Пышминского
городского округа о налогах и сборах», утвержденный постановлением

2

администрации Пышминского городского округа от 02.07.2020 № 401,
следующие изменения:

1) в пункте 5 раздела 1 слова  «по адресу https://www.gosuslugi.ru» заменить
словами «по адресу https://www.gosuslugi.ru/479204/1/info»;

2) раздел 1 дополнить пунктом 7.1. следующего содержания:
«7.1. Информирование заявителей о порядке предоставления

муниципальной услуги может осуществляться с использованием средств
автоинформирования.»;

3) абзац второй пункта 14 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«Администрация Пышминского городского округа обеспечивает

размещение и актуализацию перечня указанных нормативных правовых актов на
своем официальном сайте в сети Интернет и на Едином портале.»;

4) пункт 30 раздел 2 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) создание инвалидам всех необходимых условий доступности

муниципальной услуги в соответствии с требованиями, установленными
законодательными и иными нормативными правовыми актами.»;

5) раздел 2 дополнить пунктом 31.1. следующего содержания:
«31.1. При  предоставлении муниципальной услуги взаимодействие

заявителя со специалистом, предоставляющим муниципальную услугу,
осуществляется, не более 2 раз в следующих случаях:

- прием запроса и документов, необходимых для предоставления
муниципальной услуги;
          - выдача результата предоставления муниципальной услуги.

В каждом случае время, затраченное заявителем при взаимодействиях со
специалистом при предоставлении муниципальной услуги не должна превышать
15 минут.»;

6) в пункте 60 раздела 5  слова «https://www.gosuslugi.ru» заменить  словами
«https://www.gosuslugi.ru/479204/1/info».
3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте

Пышминского городского округа (www.пышминский-го.рф) и опубликовать в
газете «Пышминские вести».

Исполняющий обязанности главы
Пышминского городского округа                                                 А.А. Варлаков

https://www.gosuslugi.ru
https://www.gosuslugi.ru/
https://www.gosuslugi.ru/
http://www.?KH<8=A:89-3>.@D